（別添３）

基発０５２６第３号

職発０５２６第２号

平成 23 年５月 26 日

別記の団体の長 宛

厚生労働省労働基準局長

厚生労働省職業安定局長

東日本大震災に係る被災者等の就労支援及び雇用創出に際する

雇用の質の確保について

日頃より労働行政に対し多大なるご理解を賜り感謝申し上げます。

さて、東日本大震災で被災された方々等の雇用については、政府の緊急災害

対策本部の下に設置された「被災者等就労支援・雇用創出推進会議」において

「『日本はひとつ』しごとプロジェクト」を決定するなど、政府を挙げて対策に

努めております。

震災により仕事を失った方々には、まずは雇用維持・創出を図ることが重要

ですが、同時に、被災者の方々が安心して働き、生活再建につながるよう、労

働条件、安全衛生など、雇用の質の確保にも十分に配慮していくことが求めら

れます。

このため、上記会議の座長である小宮山厚生労働副大臣から各メンバーに対

し、別添のとおり要請を行ったところであり、地域においても、関係都道府県

労働局長から「日本はひとつ」しごと協議会のメンバーに対して同趣旨の要請

を行うこととしております。

つきましては、本要請の趣旨につきまして、貴団体の傘下団体及び事業主の

皆様にも御理解をいただけるよう、御協力をお願い申し上げます。

※ 別添省略

（別記団体）

社団法人日本経済団体連合会

日本商工会議所

全国中小企業団体中央会

社団法人全国建設業協会

社団法人日本建設業連合会

社団法人全国中小建設業協会

社団法人日本建設業経営協会